Verteiler, universell
Änderungen vorbehalten – 2014/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verteiler, universell
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Ausführung Typ Anschlusstechnik Schutzart � Seite/
Internet
T-Verteiler Rundstecker M8
4-polig NEDU-M8D3-M8T4 2x Dose M8, 3-polig IP65, IP67 3

NEBV-M12G8 38,8 20,5 13,8 6,3 3,2 – – – 18,8 16,3 9,4 2500 500 44,9 41,7 17,5 15 15 13,3 7,1 3,6
NEDU-L1R2-V9 – – – 14,5 M12 20 4,5 5,3 – – – 5000 51,6 – – – – – – – –
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Dose M12, 8-polig � Stecker M12, 4-polig
� Stecker M12, 4-polig
247 547888 NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
Dose M12, 8-polig, A-codiert � offenes Kabelende, 3-adrig
� offenes Kabelende, 5-adrig
377 2903567 NEDU-L1R2-V9-M12G8-E-LE5-5R1-LE3-5R2 -V-
-V- Neu
NEDU-L1R2-V9
2014/08 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Multipolverteiler, offenes Kabelende 11-adrig, Dose M12 5-polig
Datenblatt
Multipolverteiler  MPV � Multipolverteiler
Allgemeine Technische Daten
Elektrische Anschlusstechnik E/A M12, 5-polig
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Betriebsspannungsbe­
reich
[V DC] 10 … 30
Strombelastbarkeit [A] 12
Strombelastbarkeit pro
Steckplatz
[A] 4
Schutzart nach EN 60529 IP67, in montiertem Zustand
Werkstoffe
Gehäuse TPE-U (PU)
Kabelmantel TPE-U (PU)
Dose Messing, verzinkt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +80
Änderungen vorbehalten – 2014/0822 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Multipolverteiler, offenes Kabelende 11-adrig, Dose M12 5-polig
Datenblatt
Anschluss- und Anzeigeelemente
1
3 4
5 6
7 8
2
aJ
aA aA
aA
aB
9 9
1 Sensoranschluss, Platz 1
2 Sensoranschluss, Platz 2
3 Sensoranschluss, Platz 3
4 Sensoranschluss, Platz 4
5 Sensoranschluss, Platz 5
6 Sensoranschluss, Platz 6
7 Sensoranschluss, Platz 7
8 Sensoranschluss, Platz 8
9 Grüne LED für Zustandsan­
zeige (eine LED je Eingang)
aJ Multipolanschluss/Multipol­
kabel
aA Befestigungsbohrungen
aB Betriebsbereitschaftsanzeige
Beschaltung (Blick auf Dose/Stecker)
Einzelanschluss Belegung Multipolanschluss Belegung Einzelanschluss
Platz Pin Aderfarbe1) Pin Platz
1 1 24 V DC BN BN 24 V DC 1 2
2 n.c. – – n.c. 2
3 0 V BU BU 0 V 3
4 Input 1 WH GN Input 2 4
5 PE GN YE GN YE PE 5
3 1 24 V DC BN BN 24 V DC 1 4
2 n.c. – – n.c. 2